Errata à Portaria N° 001/2024 – EEEP MONSENHOR ODORICO DE ANDRADE

O Diretor Escolar da EEEP MONSENHOR ODORICO DE ANDRADE, INEP: 23109149, no uso de suas atribuições legais divulga

errata à Portaria001/2024

Onde se ler:

Art. 2° As carências existentes na EEEP MONSENHOR ODORICO DE ANDRADE a são as constantes na tabela abaixo:

TURMA COMPONENTE CURRICULAR CARGA HORÁRIA

1ª, 2ª E 3ª SÉRIE INTEGRADO AO
CURSO TÉCNICO.

SOCIOLOGIA E OUTROS
COMPONENTES DA PARTE
DIVERSIFICADA DO MAPA

CURRICULAR

27h/a

1ª, 2ª E 3ª SÉRIE INTEGRADO AO
CURSO TÉCNICO.

LÍNGUA INGLESA E OUTROS
COMPONENTES DA PARTE
DIVERSIFICADA DO MAPA

CURRICULAR

27h/a

1ª, 2ª E 3ª SÉRIE INTEGRADO AO
CURSO TÉCNICO.

LÍNGUA PORTUGUESA E OUTROS
COMPONENTES DA PARTE
DIVERSIFICADA DO MAPA

CURRICULAR

27h/a

1ª, 2ª E 3ª SÉRIE INTEGRADO AO
CURSO TÉCNICO.

FÍSICA E OUTROS COMPONENTES DA
PARTE DIVERSIFICADA DO MAPA

CURRICULAR
27h/a

1ª, 2ª E 3ª SÉRIE INTEGRADO AO
CURSO TÉCNICO.

BIOLOGIA E OUTROS COMPONENTES
DA PARTE DIVERSIFICADA DO MAPA

CURRICULAR
27h/a

Lê-se:

Art. 2° As carências existentes na EEEP MONSENHOR ODORICO DE ANDRADE a são as constantes na tabela abaixo:

TURMA COMPONENTE CURRICULAR CARGA HORÁRIA

1ª, 2ª E 3ª SÉRIE INTEGRADO AO
CURSO TÉCNICO.

SOCIOLOGIA E OUTROS
COMPONENTES DA PARTE
DIVERSIFICADA DO MAPA

CURRICULAR

27h/a

1ª, 2ª E 3ª SÉRIE INTEGRADO AO
CURSO TÉCNICO.

LÍNGUA INGLESA E OUTROS
COMPONENTES DA PARTE
DIVERSIFICADA DO MAPA

CURRICULAR

27h/a

1ª, 2ª E 3ª SÉRIE INTEGRADO AO
CURSO TÉCNICO.

LÍNGUA PORTUGUESA E OUTROS
COMPONENTES DA PARTE

27h/a

DIVERSIFICADA DO MAPA
CURRICULAR

1ª, 2ª E 3ª SÉRIE INTEGRADO AO
CURSO TÉCNICO.

FÍSICA E OUTROS COMPONENTES DA
PARTE DIVERSIFICADA DO MAPA

CURRICULAR
27h/a

1ª, 2ª E 3ª SÉRIE INTEGRADO AO
CURSO TÉCNICO.

BIOLOGIA E OUTROS COMPONENTES
DA PARTE DIVERSIFICADA DO MAPA

CURRICULAR
27h/a

1ª, 2ª E 3ª SÉRIE INTEGRADO AO
CURSO TÉCNICO.

MATEMÁTICA E OUTROS
COMPONENTES DA PARTE
DIVERSIFICADA DO MAPA

CURRICULAR

27h/a

Onde se ler:

Art. 4° Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2 do Edital N° 006/2022, os

seguintes componentes:

Área de Linguagens e suas Tecnologias:

• LUIS FÉLIX FILHO (Núcleo Gestor)

• ALEX PEREIRA SALES (Professor Efetivo)

Área de Ciências Humanas e Sociais Aplicadas:

• PEDRO SIQUEIRA LIMA (Núcleo Gestor)

• JOSÉ LUIZ GONÇALVES MARIANO (Professor Efetivo)

Área de Ciências da Natureza e suas Tecnologias:

• MÁRCA JÂNNIA CARLOS FEITOSA (Núcleo Gestor)

• JOSUÉ TORQUATO RODRIGUES (Professor Efetivo)

Lê-se:

Art. 4° Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2 do Edital N° 006/2022, os

seguintes componentes:

Área de Linguagens e suas Tecnologias:

• LUIS FÉLIX FILHO (Núcleo Gestor)

• ALEX PEREIRA SALES (Professor Efetivo)

Área de Ciências Humanas e Sociais Aplicadas:

• PEDRO SIQUEIRA LIMA (Núcleo Gestor)

• JOSÉ LUIZ GONÇALVES MARIANO (Professor Efetivo)

Área de Ciências da Natureza e suas Tecnologias:

• MÁRICA JÂNNIA CARLOS FEITOSA (Núcleo Gestor)

• JOSUÉ TORQUATO RODRIGUES (Professor Efetivo)

Área de Matemática e suas Tecnologias:

• ÍTALO DEL BASTOS MOTA (Núcleo Gestor)

• LUIS WASHINGTON DE AQUINO BARROS (Professor Efetivo)

Onde se ler:

Art. 6° Para cada disciplina listada no art. 2°, ficam definidos os seguintes temas e os conteúdos para elaboração do Plano

de Aula:

DISCIPLINA/COMPONENTE CURRICULAR CONTEÚDO

SOCIOLOGIA Indivíduo e sociedade

LÍNGUA INGLESA Simple Future; “Going to” Future

LÍNGUA PORTUGUESA
Variedades linguísticas:  Identificação de efeito estilístico da
interferência de variedades linguísticas em um mesmo
texto.

FÍSICA Movimentos periódicos

BIOLOGIA Diversidade Biológica – Reino Monera

Lê-se:

Art. 6° Para cada disciplina listada no art. 2°, ficam definidos os seguintes temas e os conteúdos para elaboração do Plano

de Aula:

DISCIPLINA/COMPONENTE CURRICULAR CONTEÚDO

SOCIOLOGIA Indivíduo e sociedade

LÍNGUA INGLESA Simple Future; “Going to” Future

LÍNGUA PORTUGUESA
Variedades linguísticas:  Identificação de efeito estilístico da
interferência de variedades linguísticas em um mesmo
texto.

FÍSICA Movimentos periódicos

BIOLOGIA Diversidade Biológica – Reino Monera

MATEMÁTICA Medidas de grandeza: Medidas de comprimentos

Tauá, 10 de janeiro de 2024.